1

山东中医药大学科研处

关于申报 2025 年山东省决策咨询研究
后期资助项目的通知

各学院及部门：

为广泛调动专家参与山东省决策咨询研究的积极性,根

据山东省决策咨询委员会《关于进一步提升运行质效高质量

服务省委省政府决策的若干措施》和《山东省决策咨询委员

会研究项目管理办法》有关规定,现开展 2025 年山东省决策

咨询研究后期资助项目申报工作。有关事项公告如下。

一、申报主体

山东省决策咨询委员会特聘专家、专家库专家,省内外

高等院校、科研机构、智库以及企事业单位的专家或团队。

二、项目选题

在省决策咨询委员会专家和成员单位推荐基础上,经梳

理归纳、分类整理,确定首批后期资助项目选题共 46 个(清

单附后),后期将根据工作需要动态更新。各领域专家或团队

从选题清单中自由选择、自行研究,待取得高质量研究成果

后,给予立项资助。

三、组织实施

2

(一)意向申报。有意向参与研究的专家或团队,可结合

研究领域、专业优势等,选择合适的项目选题进行研究,尽快

向山东省决策咨询办提交《2025 年山东省决策咨询后期资助

项目研究意向表》。

(二)提报成果。取得研究成果后,及时将研究报告提报

山东省决策咨询办。

(三)项目立项。研究成果被采用,并得到省领导肯定性

批示,符合立项条件的,省决策咨询办提出立项建议,启动立

项程序。后期资助项目立项每半年组织一次。

(四)经费资助。收到立项通知书后,专家团队需在规定

时间内提交《山东省决策咨询委员会研究项目申报书》及其

他相关材料。省决策咨询办按规定拨付研究经费。

(五)项目结项。项目立项后,专家团队需深化研究,形成

全面详实的研究总报告。达到结项条件的,项目组提交《山

东省决策咨询委员会后期资助项目结项鉴定书》,按程序结

项,颁发结项证书。

四、项目经费

后期资助项目研究经费,一般为 3-5 万元。经费原则上

立项后一次性拨付,采用包干制管理。经费使用严格按照《山

东省决策咨询委员会研究项目管理办法》《山东省决策咨询

委员会研究项目资金管理办法》执行。

(一)责任主体。项目承担专家或团队所在单位是项目经

费管理的责任主体,负责经费的日常管理和监督。项目负责

3

人是经费使用的直接责任人,对经费使用的合规性、真实性

承担相应的经济与法律责任。

(二)经费管理。项目经费纳入责任单位财务统一管理,

单独核算,专款专用,不得以任何方式侵占挪用。因项目责任

人或责任单位原因终止的项目,项目责任单位须退回已拨付

经费。

(三)经费决算。项目结束后,项目组填报项目经费决算

表,经项目责任单位审核并加盖公章,报省决策咨询办。

未尽事宜,请联系我处进行咨询。

五、联系方式

学校联系人：刘超群

联系电话：0531-89628062

邮箱：szyrenwensheke@163.com

地址：长清校区行政楼 201 室

附件:

1.2025 年山东省决策咨询后期资助项目选题清单

2.2025 年山东省决策咨询后期资助项目研究意向表

山东中医药大学科研处

2025 年 4 月 17 日

mailto:szyrenwensheke@163.com